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&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;Ze względu na licznych turystów odwiedzających
nasz teren, w budynku Urzędu Gminy w Puńsku powstało Centrum Informacji
Turystycznej. Jest to rezultat projektu o nazwie &bdquo;Poprawa kontaktów
turystycznych na pograniczu polsko &ndash; litewskim poprzez tworzenie centrów
informacji turystycznej&rdquo; Nr 2005/199, realizowanego w ramach Programu
Sąsiedztwa Litwa &ndash; Polska &ndash; Obwód Kaliningradzki Federacji Rosyjskiej
INTERREG III A. Przewidywane oddziaływanie projektu będzie miało wielkie
znaczenie dla całego pogranicza polsko-litewskiego, zwłaszcza dla rejonu Łoździeje i
Gminy Puńsk. 
&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp; Podczas realizacji niniejszego projektu utworzono
dwa główne produkty infrastrukturalne &ndash; jeden w Polsce i jeden&nbsp;na
Litwie. Nowo wybudowany obiekt Centrum Informacji Turystycznej w Łoździejach oraz
zagospodarowana infrastruktura otoczenia stała się własnością Partnera Wiodącego
&ndash; Instytucji publicznej Centrum Informacji Turystycznej w Łoździejach, które
zostało powołane przez samorząd Łoździeje w celu promowania informacji
turystycznej. Wyremontowane pomieszczenia z przeznaczeniem na działalność
Centrum Informacji Turystycznej w Puńsku oraz zagospodarowana infrastruktura
otoczenia stała się własnością Partnera Finansowego &ndash; Urzędu Gminy Puńsk. 
&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp; Samorząd Gminy Puńsk docenił potrzebę
społeczną i ekonomiczną promowania informacji turystycznej oraz nawiązując do
dobrego przykładu sąsiedztwa rejonu Łoździeje podjął działania w kierunku
utworzenia korzystnych warunków dla rozwoju informacji turystycznej w Puńsku.
Niniejszy fakt zachęcił oba regiony graniczne do podjęcia działań partnerskich w
zakresie przepływu informacji turystycznej. Pierwszym rezultatem partnerstwa jest
niniejszy projekt. Słusznie zauważono, że im więcej będzie promowanej informacji o
turystyce, obiektach kulturalnych znajdujących się w regionach pogranicza
polsko-litewskiego, im większy krąg społeczeństwa uzyska inormację o możliwościach
wypoczynku i rekreacji w niniejszych regionach, tym więcej przybędzie turystów i
skorzysta z usług świadczonych przez miejscowe społeczeństwo i przedsiębiorców w
zakresie turystyki, żywienia, zapewnienia bazy noclegowej. Korzyści pośrednie
osiągną też mieszkańcy pogranicza polsko-litewskiego. Wzrost zapotrzebowania na
usługi turystyczne, w zakresie żywienia i zapewnienia bazy noclegowej zachęci ich do
rozpoczęcia działalności indywidualnej, zwiększy zatrudnienie i podniesie dochody
mieszkańców .
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